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GOVERNi'.1ENT OF. INDIA 
MINISTRY OF F!NAPCE 

(DEPARTI.1EfiT OF REVENUE) 
••••• 

New Delhi t the (7~-.U8ch, l9Gt; 
1\QT_I_EICAT IQN 

INCOME TAX 

No. 8~'i'f (F.No.203/,a f ee-ITA.II} : In continuation of 

this Office NotifiC~ti~n No. 1Z/I) ~F :No.203/( a6 I 86 -ITA. II) 
dated ._._lillY 1t 1s hereoy not 1f1ed for general · . informm:I'bfr'~tliat the Institution mentioned below has been · 
approved by Department of Scientific & Industrial Research; 
New Delhi, the Prescribed Authority for the purpo~es of clause 
(it ) of sub-section (l) of Secti:;m 35(Thirty Five/One/ 11oooo ) 
o~he Income-tax Act, 1961 read w1th rule 6 of the Inco~ax 
Rules, 1962· under the Category • subject to the 
fbll0wing conditions:~ ~ ... allliiD - . 

i) That Cent_ · ·- -..·w.ee·Jt.~ O.nl,=••ni aad .......... " ...... at.,...... ' 
will maintain. a separate account. Of the sums r·eceived 
by it for sci~ntific resear~b. 

ii) 

~~~~r~~~~ri~s~ resei;~~ . !~n~~~i;~n~~1 ttie 

iii) 

· iv) 

.-Prescribed Authority for every f·ih§ncial year in suctr--- . 
forms as may be laid dawn ·and. int·imated to them for · 
this purpose by 3lst May e·ach year. · , · 

That the said ~- will submit to the 
·Prescribed Authority by 30th June each year ,, :copy of 
·their audited annual accounts showing their. income and 
expenditure and Balance Sheet showing its ·assets 

·lhl"abiliti~s with a copy of·each of these. documents td 
t e Central Board of Direct Taxes, New Delhi, DGIT 
(Exemption) Calcutta and the Concerned Commissioner of Income-tax • . 

- ' .. -

That the said A~tS.. will apply.to Central 
Board of Direct Taxes, Ministry of Finance 
( Lepartment· of Revenue), New Lelhi and LGII(Exemption) 
Calcutta before the expiry of the approval for further ~xtension, Applications received after the date 0r 
expiry of appruval are liable to be rejected~· 

Condt ••..• 2j .. 
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This Notification is effective for a peri0d fram l: 4 • 

S~/--
( Nishi Nair ) 

Under Secretary to the Government of India. 
Capy forwarded to:-

1A All Chief Commissianers of Income-tax. · 

2. All Com~issioners of I0come-tax (2 copies). 

3. Director of Inspection( Inv. )/(Sp. Inv. !/IT&Audit/RS~PR/ 
Vigilanc~/Intell igence/Recovery/Survev/P&PR, New Delhi. .. . 

4. Inspection Division(CBDT) ,. Mayur Bha,·an, New ~lhi. 
5. D:S.o.(~g~), 4th-~loor, Super Baza~ Building, Connaught C1rcus ·New Delhi.· , · · · . ' . ' . .. 

, -6. Directorate of 0 & M Services (Income-tax), Aiwan-e-Ghalib, Mata Sundri Lane, New Delhi. 

-7. The Secretary, Department of Scientific & Industrial 
Research, Technology Bhavan 1 New Mehrauli Road, New Delhi 
110 016 with ~eferenqe to h1s O.M.No •. 4/iWaJ-IU.Y 
dated. 6-lo.e&." . .. · 

8. The Joint Secretary & ~gal ·Adviser, Ministry of law, 
Shastri Bhavan, New DelhL . . 

9. The Comptroller & Auditor General of India, New Delhi. 
10. Bulletin Section of D.I.(P&P), 2nd flo~r, Hans Bhavan, 

I. P. Estate , New De 1 hi • · · 

11. Directors General(Income-tax Exemption), Calcutta and 
other Directors General of Income-tax. .· 

·: :· C~ , .. ··- fte5011.rceS 0.rel1DJIII .. 12· · 1M IJ~NUtt• ~)!ftc'-'• ~--n IUiiiM) CaliQd-613 &71. _. ........... ~-an; ..... ~ • 

r;L~Jr. 
( Nishi Nair ) 

Under .S~cretary ·to the GCYerr:rment ot India. 
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